VENTILATEURS HELICOIDES TUBULAIRES
Série COMPACT TCBB / TCBT (hélice en aluminium)
Ventilateurs hélicoïdaux tubulaires COMPACT TUBULAR
Ventilateurs axiaux tubulaires. Hélice et
moyeu en aluminium injecté, non peint.
Virole et support moteur protégées de
la corrosion par cataphorèse et peinture
polyester noire. Tous les modèles sont

En version ATEX standard, les moteurs
antidéfl agrants sont livrés sans protection
thermique.
Pour une utilisation avec un convertisseur
de fréquence, commander des moteurs
antidéfl agrants avec une protection
thermique de type PTC.
Pour les modèles TCBT/4-710 et 800 mm:
 II 2G Ex d IIB T4
 II 2G Ex d IIB+H2 T4 (avec moteur
Ex d IIC T4)
• Sécurité augmentée ATEX - gaz
Non disponible  TCBT/2-250/H 400V-50Hz
 TCBT/4-250/H 400V-50Hz
 TCBT/6-355/H 400V-50Hz
 TCBT/6-400/H 400V-50Hz
Disponible pour le modèle TCBT/6-400/H
230/400V-50Hz et tailles supérieures.
• ATEX - Poussière
En version ATEX standard, les moteurs

Niveau de
pression
sonore*
(dB(A))
Débit
maximum
(m3/h)
Poids
(kg)
Régulateur
de tension
Variateur
de fréquence
à 230 V à 400 V REB RMB/T VFTM VFKB
MONOPHASES 2 POLES
TCBB/2-250/H 2680 250 123 0,5 – 62 1.680 8 – – – –
MONOPHASES 4 POLES
TCBB/4-250/H 1430 250 44 0,2 – 42 900 8 REB-1 RMB-1,5 – –
TCBB/4-315/H 1435 315 105 0,6 – 52 1.990 11 REB-1 RMB-1,5 – –
TCBB/4-355/H 1420 355 120 0,6 – 52 2.460 13,2 REB-2,5 RMB-1,5 – –
TCBB/4-400/H 1410 400 277 1,1 – 60 5.050 15,5 REB-2 ,5 RMB-3,5 – –
TCBB/4-450/H 1410 450 591 2,5 – 63 6.940 21 – – – –
TCBB/4-500/H 1410 500 636 2,8 – 66 7.500 25 REB-5 RMB-3,5 – –
TCBB/4-560/L 1405 560 1289 6 – 68 11.990 33 REB-10 RMB-8 – –
TCBB/4-560/H 1400 560 1308 6 – 69 12.170 34,7 – – – –
TCBB/4-630/L 1365 630 1707 7,5 – 70 15.980 40 – – – –
MONOPHASES 6 POLOS
TCBB/6-355/H 880 355 92 0,4 – 46 2.160 13,2 REB-1 RMB-1,5 – –
TCBB/6-400/H 870 400 118 0,5 – 48 2.820 15,5 REB-1 RMB-1,5 – –
TCBB/6-500/H 920 500 226 1 – 57 5.250 24,8 REB-2,5 RMB-1,5 – –
TCBB/6-560/L 930 560 375 1,6 – 60 7.810 33,5 REB-5 RMB-3,5 – –
TCBB/6-630/L 920 630 514 2,1 – 60 10.410 38,5 REB-5 RMB-8 – –
TCBB/6-710/L 930 710 849 4,2 – 62 14.480 46 – – – –
TRIPHASES  2 POLES
TCBT/2-250/H 2775 250 114 0,3 0,2 62 1.730 8 – – TRI-0,37 VFKB-45
TRIPHASES  4 POLES
TCBT/4-250/H 1470 250 42 0,3 0,2 42 900 8 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/4-315/H 1445 315 99 0,5 0,3 51 1.950 11 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/4-355/H 1415 355 117 0,5 0,3 52 2.470 13,2 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/4-400/H 1410 400 268 0,9 0,5 60 4.950 15,5 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/4-450/H 1405 450 526 1,9 1,1 63 6.650 21 – RMT-2,5 TRI-0,55 VFKB-45
TCBT/4-500/H 1420 500 641 2,6 1,5 66 7.590 25 – RMT-2,5 TRI-0,55 VFKB-45
TCBT/4-560/L 1415 560 1184 3,8 2,2 68 12.090 33 – RMT-2,5 TRI-0,75 VFKB-45
TCBT/4-560/H 1390 560 1348 4,2 2,4 69 13.370 34,7 – – TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/4-630/L 1410 630 1768 5,9 3,4 70 16.370 39 – – TRI-1,5 VFKB-45
TCBT/4-630/H 1400 630 1940 6,2 3,6 70 17.030 40 – – TRI-1,5 VFKB-45
TCBT/4-710/L 1435 710 2175 6,4 3,7 73 20.290 46 – – TRI-1,5 VFKB-45
TCBT/4-710/H 1460 710 3441 10,6 6,1 73 26.420 54 – – TRI-3 VFKB-48
TCBT/4-800/L 1460 800 3750 11,3 6,5 76 29.950 65 – – TRI-3 VFKB-48
TCBT/4-800/K 1460 800 5177 – 8,8 76 34.950 68 – – TRI-4 –
TCBT/4-800/G 1470 800 6146 – 11,1 77 38.500 81 – – TRI-5,5 –
TCBT/4-800/H 1475 800 7688 – 13 78 42.490 89 – – TRI-5,5 –
TRIPHASES  6 POLES
TCBT/6-355/H 900 355 97 0,4 0,2 47 2.250 13,2 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/6-400/H 860 400 116 0,4 0,2 49 2.970 15,5 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/6-450/H 940 450 161 0,7 0,4 54 4.020 20,7 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/6-500/H 930 500 198 0,9 0,5 57 4.990 24,8 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/6-560/H 920 560 363 1,4 0,8 60 7.630 33,5 – RMT-2,5 TRI-0,55 VFKB-45
TCBT/6-630/L 915 630 595 – 1,3 60 10.940 38 – RMT-2,5 TRI-0,55 VFKB-45
TCBT/6-630/H 950 630 906 – 2,7 62 13.610 38,5 – RMT-5 TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/6-710/L 910 710 967 3,5 2,0 62 16.240 46 – – TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/6-710/H 910 710 1378 5,4 3,1 63 19.120 46 – – TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/6-800/L 965 800 1278 4,7 2,7 66 20.770 57 – – TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/6-800/K 975 800 1592 5,7 3,3 66 24.090 64 – – TRI-1,5 VFKB-45
TCBT/6-800/G 975 800 1968 8,0 4,6 67 26.310 68 – – TRI-2,2 VFKB-45
TCBT/6-800/H 970 800 2345 8,7 5 68 27.910 80 – – TRI-2,2 VFKB 48
* L’alimentation des variateurs auto-transfo triphasés (RMT) et des variateurs de fréquence (VFKB/VFTM): triphasés 400V.
Pour une utilisation avec un convertisseur
de fréquence, commander des moteurs
ATEX poussières avec une protection

triphasés.
ACCESSOIRES DE MONTAGE
ACCESSOIRES ELECTRIQUES
Modèle Grille Bride Pieds
supports
Pavillon
d’aspiration
avec grille
Manchette
souple
Manchette souple
(ATEX)Aspiration
(côté hélice)
Souffl age
(côté moteur)
TCBB / TCBT 250 DEF-250 T DEF-250 T ARO BRIDA-250 COMPACT  PIE-250 - ACOP. BRIDA-250  ACOPEL EX 250/160 N
TCBB / TCBT 315 DEF-315 T DEF-315 T ARO BRIDA-315 COMPACT  PIE-315 EMB-315 T ACOP. BRIDA-315  ACOPEL EX 315/160 N
TCBB / TCBT 355 DEF-355 T DEF-355 T ARO BRIDA-355 COMPACT  PIE-355 EMB-355 T ACOP. BRIDA-355  ACOPEL EX 355/160 N
TCBB / TCBT 400 DEF-400 T DEF-400 T ARO BRIDA-400 COMPACT  PIE-400 EMB-400 T ACOP. BRIDA-400  ACOPEL EX 400/160 N
TCBB / TCBT 450 DEF-450 T DEF-450 T ARO BRIDA-450 COMPACT  PIE-450 EMB-450 T ACOP. BRIDA-450  ACOPEL EX 450/160 N
TCBB / TCBT 500 DEF-500 T DEF-500 T ARO BRIDA-500 COMPACT  PIE-500 EMB-500 T ACOP. BRIDA-500  ACOPEL EX 500/160 N
TCBB / TCBT 560 DEF-560 T DEF-560 T ARO BRIDA-560 COMPACT  PIE-560 EMB-560 T ACOP. BRIDA-560  ACOPEL EX 560/160 N
TCBB / TCBT 630 DEF-630 T DEF-630 T ARO BRIDA-630 COMPACT  PIE-630 EMB-630 T ACOP. BRIDA-630  ACOPEL EX 630/160 N
TCBT 4-710/H DEF-710 T DEF-710/H-T DESCARGA ARO BRIDA-710 COMPACT  PIE-710 EMB-710 T ACOP. BRIDA-710  ACOPEL EX 710/160 N
TCBT 4-710/L DEF-710 T DEF-710/L-T DESCARGA ARO BRIDA-710 COMPACT  PIE-710 EMB-710 T ACOP. BRIDA-710  ACOPEL EX 710/160 N
TCBB / TCBT 6-710 DEF-710 T DEF-710 T ARO BRIDA-710 COMPACT  PIE-710 EMB-710 T ACOP. BRIDA-710  ACOPEL EX 710/160 N
TCBT 800 DEF-800 T DEF.DESC.THGT-800* ARO BRIDA-800 COMPACT PIE-800 EMB-800 T ACOP. BRIDA-800 ACOPEL EX 800/160 N
Pour plus d’information voir “accessoires de montage”.
VENTILATEURS HELICOIDES TUBULAIRES
Série COMPACT TCBB / TCBT (hélice en aluminium)
Ventilateurs hélicoïdaux tubulaires COMPACT TUBULAR